c) r$ 21.725.095,13, para a conta reserva de 
lucros retidos. 3) Fixação da remuneração anual e global dos 
administradores em até r$ 4.785.900,00, a vigorar de abril de 
2025 a março de 2026, com distribuição a critério da diretoria. 4) 
aumento do capital em r$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos 
mil reais), mediante a emissão de 800.000 (oitocentos mil) novas 
ações, subscritas e integralizadas com o crédito existente na conta 
corrente de cada acionista na empresa. o aumento do capital altera 
o artigo 05 do Estatuto social, que passa a ter a seguinte redação: 
“capiTal social – artigo 05 – o capital social é de r$ 
121.950.000,00 (cento e vinte um milhões, novecentos e cinquenta 
mil reais), dividido em 54.200.000 (cinquenta e quatro milhões e 
duzentas mil) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal”. 
abaixo segue a relação de subscrição: Relação de Subscrição: 
do capital social da 43 s/a GrÁFica E EdiTora, cuja subscrição 
particular é de r$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), 
dividido em 800.000 (oitocentos mil) ações ordinárias, que de 
conformidade com a assembleia Geral Extraordinária, serão subs-
critas e integralizadas, como segue: Subscritores: 1. Cláudia 
Tânia Missner, brasileira, separada judicialmente, administradora